Engeluridi [Engerulidi] socii sancti Mauritii ex legione sanctorum martyrum 

Thaebeorum
3
; ac  

- unum os sanctae Christi martyris Anastasiae
4
 ad easdem hasce provincias 

nobiscum asportavimus, quas cum sucessive ad eamdem regiam catholicam 

maiestatem, in monumentum et pignus sincerae devotionis et pii erga eam affectus, 

donandas transmiserimus; eadem maiestas, pro singulari sua, erga sanctorum 

omnium reliquias nobis ad virtutum exemplar relictas, veneratione et cultu, 

praesens, reliquiis prompto et benigno animo acceptis, a nobis expostulavit ut 

      Atestado del nuncio en pergamino fuerte (360 x 200 mm.). Sello redondo de cera roja en caja de metal; escudo y 

leyenda circular del titular. 

1
 Camilo Caetano, con título de patrirca de Alejandría, es nuncio italiano de los reinos españoles de 1592-1600 

(DHEE, III, 1786). Desarrolla abundante conrrespondencia entre la nunciatura española y la Santa Sede (Olarra, II, 

63 y pássim; Cabrera, IV, 315, 339; Pidal XXII/2, 800, 818). 

2
 Este piadosísimo príncipe y actual duque en 1592 es el bávaro Guillermo V (1579-1598), hijo del duque Alberto 

el Magnánimo (+1679) y hermano de Ernesto arzobispo de Colonia (+1612), abdicando el ducado en su hijo 

Maximiliano I el Grande, duque y elector de Baviera (1598-1651). 

3
 Sobre este santo tebano, no personalizado en martirologios, AGP (f. 559) remite a la legión de San Mauricio 

(supra, A. I. 14, n. 21). 

4
 Anastasia, mártir (+303) en Sirmio (Panonia) bajo Diocleciano (supra, A. I. 29, n. 198; infra, A. VII. 18, n. 19; 

MR, 648). 
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praemissorum omnium et singulorum fidem et testimonium per nostras litteras 

faceremus.  

Et quia aequum est et rationi congruum veritati testimonium perhibere, idcirco ne de 

praemissis contingat unquam dubitari, nos fidem facimus per praesentes certam et 

indubitatam praedictas reliquias, nobis apto piissimo Gulielmo duce tamque veras et 

indubitatas eiusdem sancti Engeluridi et Anastasiae concessas et donatas, ac ex authenticis 

sanctuariis depromtas et extractas fuisse; et pro talibus per omnes et singulos supra nominatos 

haberi debere pie in Domino rogamus, hortamur et monemus.  

In quorum fidem praesentes manu nostra subscripsimus ac sigillo maiori, quo in 

talibus utimur, subsignari iussimus.  

Datum Matriti, toletanae dioecesis, anno Domini millesimo quingentesimo 

nonagesimo tertio, quarto kalendas novembris
5
, pontificatus praedicti S. D. N. papae anno